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LAKHATÁSI PROBLÉMÁK KEZELÉSE 
Kispest Önkormányzata és a Magyar Vöröskereszt 
Budapest Fővárosi Szervezete sikeres támogatási 
kérelmet nyújtottak be a Fővárosi Szociális Közala-
pítványhoz a Fővárosi Szolidaritási Alap program ke-
retében. A bruttó 26 millió forint támogatással meg-
valósuló projekt célja a kispesti lakhatási problémák 
enyhítése, a közösségek kohéziójának növelése. 

8. oldal

GONDOSKODÁS

Az átalakítások során a dán 
szakemberek azt javasol-
ták, hogy az új udvar minél 
jobban hasonlítson a dán 
bölcsődék udvarához, ahol 
elsődleges cél a mozgás-
fejlesztés. Ehhez kaptunk 
szakmai segítséget. 

3. oldalÖNKORMÁNYZAT

A megvásárolandó ingat-
lanoknál fontos szempont 
az ár, a viszonylag gyors 
elkészülés és a minimum 
80 százalékos készültség. 
Ezekkel a vagyonelemekkel 
hatékonyabban tud gazdál-
kodni az önkormányzat. 

4. oldal

GAJDA PÉTER
EGÉSZSÉGÜGY 

Nem szeretnénk a rendelő-
inket elveszíteni, szeretnénk, 
ha gyerektől az aggastyánig 
mindenki biztonságban 
érezhetné magát a kerületi 
egészségügyi ellátórendszer-
ben. Ezt várják el tőlünk a 
kispestiek is. 

6. oldal

ASZÓDI-SIKTER ÉVA
NEVELÉS

VINCZEK GYÖRGY

Készül a Csillagfény bölcsőde udvara  
3. OLDAL



A dánok összesen 876 ezer 998 dán ko-
ronát, megközelítőleg, 42 millió forintot 
biztosítanak dániai tanulmányutakra és a 
külső/belső bölcsődei átalakításokra. Eb-
ből az összegből 23 millió 502 ezer forin-
tot használnak fel az udvar átalakítására. A 
korábbihoz képest lesz az udvaron biciklis-
kör, mászódomb, vizes tér, kiülésre és sü-
tögetésre is alkalmas filagória, és több lesz 
a füves terület is – tudtuk meg Gajda Péter 
polgármestertől, aki július közepén tekinte-
te meg a beruházást.
Az átépítési munkák június 26-án kezdőd-
tek. Az átalakítások során a dán szakembe-

rek azt javasolták, hogy az új udvar minél 
jobban hasonlítson a dán bölcsődék udva-
raihoz, ahol elsődleges cél a mozgásfejlesz-
tés. Ehhez kaptunk szakmai segítséget a dán 

dizájnertől, Søren Millingtől. Bár lesznek új 
játszóeszközök is, de a régiektől sem vál-
tunk meg véglegesen, hiszen némi átalakí-
tás után visszakerül az udvarra a gyerekek 

kedvence, a kis favonat és a babaház is. Az 
udvar teljes átalakítása augusztus végére fe-
jeződik majd be – mesélte a Kispesti Egye-
sített Bölcsődék vezetője.
Aszódi-Sikter Éva elmondta: a más nevelési 
gyakorlat megismerésével saját szemléletü-
kön is sokat formáltak. De nincs szégyen-
keznivalója a hazai bölcsődei dolgozóknak, 
sok hasonlóság van a dán és a magyar ne-
velési módszertan között. Tanulási fázis-
ban vagyunk, így a más intézményekben 
dolgozók megismertetése a dán nevelési 
elvekkel, a program tapasztalataival, még 
előttünk álló feladat – hangsúlyozta.
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A „Kelet-európai kisgyermekkori 
nevelés reformja” dán–magyar nem-
zetközi bölcsődeprojekt keretében, 
a Villum Alapítvány támogatásával 
„dánosodhat” a Csillagfény bölcsőde 
udvara. A terveket a CITI-kert Bt. 
készítette a bölcsődében dolgozókkal 
egyetértésben, számtalan egyéni ötletet 
is alkalmazva. Az új „projektudvart” a 
hazai és a dán szakemberek közös el-
gondolása szerint alakítják ki. 
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Megépült a pumpapálya
SPORT – SZABADIDŐ 

A Tichy Lajos Sportcentrumban kialakított, legkorszerűbb 
kerékpáros pumpapályát szeptember közepén avatják. A fej-
lesztésnek köszönhetően egy 160 méter hosszú, közel 1000 m² 
területű kerékpárpálya jött létre.

Edzések, versenyek helyszíne lehet

Még februárban adtuk be a pályázatot a 
Miniszterelnökség Országos Bringapark 
Program című felhívására. Az volt a cé-
lunk, hogy a pumpapálya építésével nép-
szerűsítsük a mozgásgazdag, egészséges 
életmódot a lakosság, különösen a fia-
talok körében, valamint bővítsük a mi-
nőségi szabadidő-eltöltési lehetőségeket 
Kispesten. Az új sportpályával növelni 
szeretnénk a Tichy Lajos Sportcentrum 

népszerűségét, gyarapítani a létesítmény 
szolgáltatási palettáját is – mondta el la-
punknak Kispest polgármestere, amikor 
megtekintette a június végén elindult 
munkálatokat. Azt is megtudtuk Gajda 
Pétertől, hogy a pályázat mintegy 25 
millió forint támogatást kapott, és az 
önkormányzat is ugyanekkora saját erőt 
biztosított a projekt sikeres lebonyolí-
tásához. A technikai részleteket Pichler 

Róbert osztotta meg velünk. Az aszfalt-
borításnak köszönhetően ezek a pályák 
időtállóak – télen és nyáron is lehet őket 
használni –, ellentétben a korábbi földes, 
zúzott kővel borítottakkal. A kispesti 
pálya úgynevezett multitípusú, a legki-
sebbek is végig tudnak menni rajta, de 
alkalmas arra is, hogy komolyabb edzé-
seket és akár versenyeket is lehessen rá 
szervezni. Országszerte már harmincnál 
több pályát építettek, Budapesten ez a 
negyedik. 
A kerekparpalya.hu tulajdonosa arról is 
beszélt, hogy a pumptrack a kerékpá-
rozás egyik újhullámos megfelelője, a 
BMX crossból alakult ki, ennek edző-
pályájaként indult el. Azért pumpapálya 
a neve, mert pumpáló mozgással tudjuk 
magukat körbe-körbe hajtani, lendületet 
tudunk szerezni és megtartani anélkül, 
hogy tekernénk a biciklit vagy hajtanánk 
a gördeszkát, a rollert. Ez gyakorlatilag 
annyit jelent, hogy a hullám lejtőjén 
egy picit meg kell nyomni a biciklit, és 
amikor felfelé megyünk a hullám hátol-
dalán, akkor el kell venni a súlyt róla.

Budapesten ez a negye-
dik pálya

Augusztus végére készül 
el az udvar

Készül a CsillagfényKészül a Csillagfény
bölcsőde udvarabölcsőde udvara

Hasonló lesz a dán bölcsődeudvarokhoz
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Zárt ülésen döntöttek a Gaz-
dasági Ellátó Szervezet 
(GESZ) intézményvezetői 
pályázatáról. A képviselő-tes-
tület Váradi Balázst bízta meg 
a GESZ vezetésével. A veze-
tői posztra három jelentkező 
volt, köztük a korábbi igazga-
tó, Zubor Attila. 
A képviselők új elnököt vá-
lasztottak a Kispesti Rászo-
rultak Megsegítésére Köz-
alapítvány kuratóriumának 
vezetésére. A korábbi elnö-
köt, Császárné Deák Gabriel-
lát Mester Gyöngyi váltotta a 
poszton.
Döntöttek a képviselők az 
önkormányzat kizárólagos 
tulajdonában álló, „kivett mű-
velődési központ” megneve-
zésű ingatlan, a Kispesti Vi-
gadó hasznosításáról. Gajda 
Péter polgármester a vitában 
elmondta, hogy az energia-
válság idejére hozott takaré-
kossági intézkedések egyike 
ezt az ingatlant érintette, je-
lenleg sincs áram a Vigadó-
ban, így ott most semmiféle 
tevékenység nem folyik. Az 
önkormányzat szándéka az,  
hogy „külső érdeklődőknek” 
hasznosítsák nem túl magas 

bérleti díj ellenében. A testü-
let döntése szerint az állam tu-
lajdonából az önkormányzat 
tulajdonába került lakóépüle-
tek elidegenítéséből származó 
bevételek, több mint 500 mil-
lió forint, infláció-megelőző 
hasznosításának leghatéko-
nyabb módja, ha lakásokat 
vásárol belőle az önkormány-
zat. Ezért a testület úgy dön-
tött, hogy a kerületben építő 
vállalkozások között meghir-
deti ezt a lehetőséget, és majd 
egy bizottság dönt arról a 
csaknem 10-12 darab, 25-70 
négyzetméteres ingatlanról, 
amelyeket megvásárolnak, 
ezzel bővítve a kerületi ön-
kormányzati lakásállományt. 
Az ingatlanoknál egyik leg-
fontosabb szempont lesz az 
ár, a viszonylag gyors elké-
szülés, valamint a minimum 
80 százalékos készültség. 
Ezekkel a vagyonelemek-
kel pedig hatékonyabban tud 
majd az önkormányzat gaz-
dálkodni – mondta a vitában 
Gajda Péter. Ternyák András 
alpolgármester javaslatot is 
tett a majdani bírálóbizottság 
tagjaira: Fekete Márk, Fekete 
László és Teknős Ferenc. Ki 

kell mondanunk, hogy egy-
egy önkormányzati lakás, 
ami még a szociális lakásál-

lomány része, szinte teljesen 
alkalmatlan már a felújításra, 
gazdaságtalan a fenntartása – 
tette hozzá a vitában az alpol-
gármester.
Módosította a képviselő-tes-
tület az önkormányzat tulaj-
donában álló közterületek 
használatáról szóló helyi ren-
deletét. A módosítás beemeli 
külön kategóriaként az önkor-
mányzat által üzemeltetett, 
zárható, fedett kerékpártáro-
lók üzemeltetésére vonatkozó 
szabályozást, illetve megálla-
pítja a területhasználati díjat, 
ami 3000 forint havonta. A tá-
rolók karbantartásáról, a kör-
nyékünk rendjéről a Közpark 
gondoskodik.
A képviselő-testület úgy dön-
tött, hogy egyetért az EUCF 
– Városokkal a városokért 
– a helyi fenntartható ener-
getikai beruházások támoga-
tása című program keretén 
belül pályázat benyújtásával 
a József Attila utca 77. szám 
alatti Nyugdíjasház felújítási 
tervének, koncepciójának ki-
dolgozásával. Minden támo-
gatásban részesülő település, 
illetve konzorcium 60.000 
euró összeg felhasználásával 
készítheti el éghajlatvéde-
lemmel, megújuló energiával, 
energiahatékonysággal kap-

csolatos beruházási koncep-
cióját. Egyetértettek a képvi-
selők azzal, hogy a „Misszió 
Alapítvány” – „Micva Ház” – 
„Jótett” hajléktalanellátással, 
krízishelyzetben lévőkkel 
foglalkozó szervezet 1,4 mil-
lió forint támogatást kap-
jon, amelyet ellátotti körük 
élelmezésére, gyógyszerek 
vitaminok, roboráló szerek 
vásárlására, gyógyászati se-
gédeszközök, irodai eszközök 
vásárlására/korszerűsítésére 
használhatnak fel. A képvise-
lők tájékoztatót ismerhettek 
meg Kispest területén műkö-
dő Védőnői Szolgálat átadás-
átvételével kapcsolatos in-
tézkedésről. A helyi védőnői 
ellátás szervezését és a mun-
káltatói jogok gyakorlását 
2023. július 1. napjától az irá-
nyító vármegyei intézmény, 
a Dél-Pesti Centrumkórház 
(DPC) veszi át. A napirend 
kapcsán Vinczek György ar-
ról tájékoztatta a képviselő-
testületet, hogy a kerületben 
dolgozó 26 védőnő kulcs-
fontosságú szerepet tölt be 
a kispesti családok életében. 
Érthetetlen, hogy az állam 
miért igyekszik elvenni ennek 
a feladatnak a felügyeletét az 
önkormányzatoktól. A kispes-
ti védőnők két telephelyen, a 
Forrásházban és a Berzsenyi 
utcai rendelőben dolgoznak, 
amelyeknek közüzemi szám-
láit is eddig az önkormányzat 
fizette. A gyerekek zavartalan 
ellátása érdekében az állam-
mal való megállapodásig, az 
átmeneti időszakban az ön-
kormányzat továbbra is fizeti 
a működés számláit – ígérte 
meg az alpolgármester.

Lakásokat
vásárolna

az önkormányzat

ÖNKORMÁNYZAT

Többek között személyi kérdésekről és a Kispesti Vigadó épületének hasznosításáról is döntött a kép-
viselő-testület a június végi ülésén. 

Hasznosítani akarja a Kispesti Vigadó épületét 
az önkormányzat

Varga Attila, Gajda Péter és Ternyák András
Az önkormányzat 32 felnőtt 
háziorvosi körzetet alakított 
ki a lakosság ellátására. 2023 
júliusától azonban 6 körzetben 
nincs háziorvos. A humán te-
rületet felügyelő alpolgármes-
tertől megtudtuk: négy körzet 

tartósan, évek óta betöltetlen, 
ezekben a Kispesti Egészség-
ügyi Intézet látja el helyettesí-
tést. A négy régóta betöltetlen 
háziorvosi körzet esetében 
kérvényezte az önkormány-
zat az Országos Kórházi Fő-

igazgatóságnál (OKFŐ), hogy 
módosíthassa a körzethatáro-
kat. A válaszlevélben jelezte 
az OKFŐ, hogy még nem ké-
szültek fel erre a feladatra. A 

jogszabály annyit mond, hogy 
az OKFŐ az önkormányzattal 
együttműködve jelöli ki az új 
körzethatárokat, mi ezt akartuk 
megtenni, de a főigazgatóság 
időt kért, hogy tájékozódjon, 
milyen feladatai vannak. Ez 
azt sejteti, hogy rövid időn 
belül nem fog megoldódni a 
probléma – mondta el Vinczek 

György. Arról is beszélt az al-
polgármester, hogy az ellátást 
végzők közül 11 háziorvos 
nyugdíjkorhatár feletti, ketten 
nyújtottak be a feladatellátási 
szerződés megszüntetésére 
irányuló nyilatkozatot 2022. 
december 31-én, ők a szerző-
désben foglaltak szerint 2023. 
június 30-ig tettek eleget ellá-
tási kötelezettségüknet. Töme-
ges nyugdíjba vonulás esetén 
a praxisok fele betöltetlenné 
válhat, ami ellehetetlenítené 
az alapellátást. A letelepedési 
támogatás ellenére sem biz-
tosított a háziorvosi praxisok 
betöltése, valamint tovább ne-
hezíti a helyzetet, hogy a fia-
tal, jelentkező háziorvosok az 
egészségügyi szolgálati jogvi-
szony kötöttségeit nem vállal-
ják.  

EGÉSZSÉGÜGY

Kevés a háziorvos
Országos jelenség a háziorvosok számának csökkenése, a tendencia Kispesten is gondokat okoz. A képvise-
lő-testület júniusban tárgyalta a betöltetlen háziorvosi körzetek felosztására irányuló kezdeményezést. 

A szakrendelő látja el a helyettesítést

Kezdeményezték
a körzetek
felosztását

NEVELÉS

Az önkormányzat képvise-
lő-testülete Szegediné Török 
Tündét bízta meg a Kispes-
ti Egyesített Óvodák intéz-
ményvezetői feladatainak 
ellátásával 2023. augusztus 
1-jétől 2028. július 31-ig.

Az új intézmény székhelye 
a jelenlegi Arany Óvodában 
(Arany János utca 15–17.) 
lesz a jövőben. A 11 össze-
vont óvoda 14 tagintézmén�-
nyel kezdi meg működését 
2023. augusztus 1-jétől. A 
beiratkozási adatok alapján 
a 2023/2024-es nevelési évet 
1309 kisgyerekkel, 60 óvodai 
csoportban indítja el a Kispes-
ti Egyesített Óvodák. Az eh-
hez szükséges álláshelyek szá-
ma: 295 (1 intézményvezető, 
3 intézményvezető-helyettes, 
14 tagintézmény-vezető, 120 

óvodapedagógus, 6 gyógy-
pedagógus, 1 pszichológus, 1 
egyéb pedagógiai végzettségű 
szakember, 11 óvodatitkár, 60 
dajka, 20 pedagógiai asszisz-

tens, 24 gyógypedagógiai as�-
szisztens, 12,5 karbantartó/
kertész/fűtő, 20 gondozónő/
takarítónő, 1 informatikus).
Vinczek György alpolgármes-
ter kérdésünkre elmondta: az 
óvodák maradnak a helyükön, 
a pedagógiai programok sem 
változnak, sőt arra lehet szá-
mítani, hogy az a sok jó kez-
deményezés, amely egy-egy 
óvodában megvolt – például a 
fejlesztések, az SNI-s gyerme-

kek kiemelt gondozása vagy 
az autista gyermekek ellátása 
–, egységessé válik, és min-
denhol lesz majd szakember, 
nem szenved senki sem hi-
ányt. Lesz majd gyakorlott 

pszichológus, gyógypedagó-
gus, ha kell, együttműködve a 
Móra EGYMI-vel, így azok a 
gyermekek, akik ellátásra szo-
rulnak óvodásként, változatla-
nul megkapják azt. 

Új óvodai szerkezetben

Az Arany Óvodában lesz az új intézmény székhelye

Maradnak a neve-
lési programok
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Egyperces néma főhajtással 
kezdődött az idei Semmel-
weis-napi ünnepség a Város-
háza dísztermében. Kollégái, 
orvostársai és a Városháza 
vezetése emlékezett a közel-
múltban elhunyt dr. Fáczán 
Márta gyermekpulmonológus, 
allergológus, immunológus 
szakorvosra.  
Semmelweisre emlékezve dr. 
Kumin Marianna, a Kispesti 
Egészségügyi Intézet (KEI) 
főigazgató-főorvosa arról be-
szélt, hogy felismerve Sem-
melweis orvosi nagyságát, 
elméletének fontosságát, a 
világon mindenhol őrzik em-
lékét. Külön kiemelte, hogy 
Kispesti Egészségügyi Gép-
műszer Alapítvány kurató-
riumi elnökének, Prof. dr. 

Rosivall Lászlónak elvitatha-
tatlan érdemei vannak az örök-
ség védelmében. Példaként 
többek között a Semmelweis 
Ignác-szobor avatását emlí-
tette a londoni Queen Mary 
Egyetemen, amely az első al-
kotás a híres orvosról az Egye-
sült Királyságban. Arról is 
beszélt, Számos visszajelzés, 
levél jelzi, hogy sokat javult 
a KEI-ben folyó munka meg-
ítélése, amelynek egyik fon-
tos eleme a betegekkel való 
kommunikáció, bánásmód. Az 
elmúlt években ennek változá-
sát, jobbítását tűzte zászlajára 
az intézet vezetése. A közösség 
megértette és elfogadta ennek 
fontosságát, az intézet mun-
katársai, orvosai odafigyelnek 
erre a napi munkában. Nehéz, 

rezsigondok sújtotta körülmé-
nyek között dolgozunk, mégis 
sikerült a kardiológiai és a ra-

diológiai rendelések várólis-
táit országosan viszonylatban 
is a legrövidebbre alakítani 
– sorolta az eredményeket dr. 
Kumin Marianna.
A KEI munkáját támogató ön-
kormányzat nevében Vinczek 
György alpolgármester az 
„államosított” védőnők hely-
zete kapcsán azt mondta: nem 
szeretnénk a rendelőinket is 
elveszíteni, szeretnénk, ha 
gyerektől az aggastyánig min-
denki biztonságban érezhetné 
magát a kerületi egészségügyi 
ellátórendszerben. Ezt várják 
el tőlünk a kispestiek is, külö-
nösen a koronavírus-járvány 
óta, amely új feladatok elé is 
állította a helyi egészségügyet 
támogató önkormányzatot. 
Idén dr. Tamás György rende-
lésvezető főorvos, a főigaz-
gató orvosszakmai helyettese 
beszélt Semmelweis munkás-
ságának fontosságáról, és em-
lékeztette a hallgatóságot arra, 
hogy a bennünket sújtó koro-
navírus-járványban is milyen 
nagy jelentősége volt a kéz-
mosásnak. Beszélt a gyógyítók 
felelősségéről is: az orvosok 
lehetőséget kaptak arra, hogy 
foglalkozásszerűen segíthes-
senek, ehhez viszont empátia 
kell. Sokszor nem a laborered-
ményekkel kell először foglal-
kozni, a testi tüneteket kezelni, 
hanem a lelket. A gyógyszer 
sokszor mi vagyunk a betegek 
számára – hangsúlyozta.
Dr. Kumin Marianna, Paróc-

zai Anikó, a Közművelődési, 
Oktatási, Sport, Ifjúságpoli-
tikai és Egészségügyi Bizott-
ság (KOSIE) elnöke, Vinczek 
György alpolgármester és Hat-
vany Zsolt egészségügyi refe-
rens adták át az elismeréseket. 
A kispestiek egészségéért vég-
zett kimagasló munkáért Elis-
merő Oklevelet vehette át dr. 
Pintér Piroska reumatológus 
főorvos és Erős Erika, a Fül-
Orr-Gégészeti Osztály asszisz-
tense. 
Gajda Péter, Kispest polgár-
mestere Polgármesteri Dicsérő 
Oklevelet adományozott dr. 
Katona Sándornak, a kispesti 
6-os számú háziorvosi praxis 
felnőtt háziorvosának. 
Kispest Önkormányzata ne-
vében megköszönték két 
nyugdíjba vonuló felnőtt házi-
orvosnak, dr. Bálint László Ist-
vánnak (7. körzet) és dr. Nagy 
Márta Annának (9. körzet) az 
alapellátásban éveken át vég-
zett, kitartó és magas színvo-
nalú munkáját. 
Szabó Andrásné, a Magyar 
Egészségügyi Szakdolgozói 
Kamara Budapesti Területi 
Szervezetének általános alel-
nöke és Tihanyi Andrea, a he-
lyi szervezet alelnöke adták át 
a Magyar Egészségügyi Szak-
dolgozói Kamara elismerését 
dr. Sida Szabolcsné gyógytor-
násznak, Kovácsné Majláth 
Erzsébetnek, a Kardiológiai 
Osztály főnővérének, Korok-
nai Judit műtősnőnek, Kovács 
Lászlóné gyógytornásznak, 
Pauscher Istvánnénak, az On-
kológiai Osztály asszisztensé-
nek és Veres Dóra radiológiai 
asszisztensnek. 
Az ünnepségen Kovács Anikó 
hegedűművész és Kovács Kál-
mán zongoraművész műsorát 
láthatták és hallhatták a részt-
vevők.

EGÉSZSÉGÜGY

Elismeréseket adtak át a Semmelweis-napon
Dr. Pintér Piroska reumatológus főorvos és Erős Erika asszisztens vehetett át elismerő oklevelet a kispestiek 
egészségéért végzett kimagasló munkájáért.

Kimagasló munkát végeztek

Jelentős eredmé-
nyek a nehézségek 

ellenére
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KÖZÉRDEKŰ

Dr. Béja Julianna jegyző tájé-
koztatója: a képviselő-testü-
let 27/2022. (XI.10.) önkor-
mányzati rendelete alapján a 
nyári igazgatási szünet 2023. 
július 17-től 2023. augusztus 

20-ig tart. Ezen időszak alatt 
július 21-én, július 28-án, au-
gusztus 4-én, augusztus 11-én 
és augusztus 18-án szünetel 
az ügyfélfogadás a Kispesti 
Polgármesteri Hivatalban. 

Igazgatási szünet a hivatalban

Június 19-én indult az útfelújí-
tás, amely a forgalom terelé-
sével, félpályás útlezárással is 
együtt járt a Mészáros Lőrinc 
utca és az Ady Endre út közötti 
szakaszon. A marást követően 
kétrétegű aszfaltozással újítot-
ták fel az útpályát, és a Határ út 
5. előtti gyalogos-átkelőhely-
nél az útpálya kiszélesítése 
mellett gyalogos középszige-

tet építettek ki. Mintegy 605 
méter hosszan, 4538 m² felü-
leten újult meg az útburkolat a 
Határ út 21. és az Ady Endre 
út között. A munkálatokat a 
Fővárosi Önkormányzat finan-
szírozta, és a Budapest Közút 
Zrt. végezte el. 
Karácsony Gergely lapunknak 
elmondta, nagyon ráfért a fel-
újítás erre a forgalmas útsza-

kaszra, költséghatékony is volt 
a beruházás, mert a főváros sa-
ját közútkezelője végezte el a 
munkát. Mint mondta, reméli, 
hogy a következő évben foly-

tatni tudja a főváros a beruhá-
zásokat. 
Azt gondolom, a kispesti úthá-
lózat az elmúlt években, Tarlós 
főpolgármester úr idején nem 
kapta meg azt a figyelmet, amit 
megérdemelt volna. Emlékeim 
szerint talán nem is volt egyet-
len méter sem, ami megújult 
volna Tarlós István második 
ciklusában. Részben ezért is 
gondoljuk, hogy tartozunk 
a kispestieknek azzal, hogy 
folytatjuk ezt a programot; a 
kerületvezetéssel egyeztetve, 
és a források tükrében hala-
dunk majd tovább – fogalma-

zott a főpolgármester. A Határ 
úton olyan útjavítás történt, 
amelyre már régóta vártak az 
itt lakók és az erre közlekedők, 
hiszen az elmúlt 10 évben nem 
nagyon történt hasonló felújí-
tás – mondta el Gajda Péter. 
Kispest polgármestere arról 
is beszélt, hogy egy jelentős 
közbeszerzési eljáráson van túl 
a kerület, és az önkormányzat 
hamarosan elkezdi a kátyúzá-
si, útjavítási munkákat. Bár a 
kispestiek nagyon szeretnék, 
de minden út kijavítására nem 
lesz lehetőségünk, hiszen ez 
rengeteg pénzbe kerül, és az 
elmúlt években nem volt elég 
forrásunk arra, hogy a járda- és 
útkarbantartási munkákat és a 
rendszeres felújításokat is el-
végezzük. Most viszont újra 
elkezdjük ezt a munkát, és bí-
zom benne, hogy jövő év köze-
pére már érzékelhetően javulni 
fog a kerületi utak, járdák ál-
lapota – hangsúlyozta Gajda 
Péter.

FEJLESZTÉS

Javították a Határ utat
A tervezettnél korábban, már június végére elkészült a Budapest Közút Zrt. a Határ úti útszakasz aszfaltozá-
sával. 

Ráfért a felújítás!

FEJLESZTÉS

Különböző helyszíneken 
és időpontokban zajlanak 
munkálatok, átadások a 
Kerékpárosbarát infrastruk-
turális fejlesztések Budapest 
XIX. kerületében elnevezésű 
projekt keretében. Az Üllői 
utat és a Hunyadi utcát érin-
tő útépítések, aszfaltozások, 
útburkolati jelek felfestése, 
közműkiváltások döntő több-
sége, valamint a József Attila 
utca és az Ady Endre út kö-
zötti szakaszon a parkolósávot 
kijelölő középszigetek építése 
július végére elkészült. A há-
rom lakótelepi helyszínen (Jó-

kai utca, Toldy utca és Árpád 
utca) már állnak a zárható ke-
rékpártárolók. Ezeknél szept-
ember harmadik hetének hét-
főjén, 17–19 óráig a Bringás 
reggelihez hasonló tájékoztató 
programokat tart az önkor-
mányzat, majd szeptember 4. 
hetének hétfőjétől a kispest.
hu oldalon regisztrációs felü-
let nyílik azok számára, akik 
jelentkezni szeretnének a táro-
lókra. Közülük a bringatároló 
500 méteres sugarú körében 
lakók lesznek előnyben – tájé-
koztatta lapunkat Varga Attila 
alpolgármester.

Hol tart a kerékpáros projekt?

Már állnak a bringaboxok 

Folytatódnak
a fejlesztések
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Doromboló-siker
NEVELÉS

GONDOSKODÁS

A 2022/2023-as nevelési év-
ben is szerveztünk tehetség-
műhelyeket a Kispesti Mé-
zeskalács Művészeti Modell 
Óvoda tanköteles korú óvodá-
sai számára. A Miniszterelnök-
ség megbízásából az Emberi 
Erőforrás Támogatáskezelő 
a Nemzeti Tehetség Program 
végrehajtásának 2021–2022. 
évi cselekvési programja alap-
ján nyílt pályázatot hirdetett 
(NTP-SPEC-22) a speciális 
fejlesztést célzó programok 
támogatására 2022 tavaszán. 
Ezen a pályázaton is jól sze-
repeltünk a „Doromboló” ze-
nei tehetségműhelyünkkel. 
A komplex tehetséggondozó 
program magas szintű meg-
valósításához ötmillió forint 
támogatást kaptunk – tájékoz-
tatta lapunkat Vilonya Ágnes 
óvodavezető.

Kispest Önkormányzata és a Magyar Vörös-
kereszt Budapest Fővárosi Szervezete sikeres 
támogatási kérelmet nyújtottak be a Fővárosi 
Szociális Közalapítványhoz a Fővárosi Szoli-
daritási Alap program keretében. A projekt cél-
ja a kispesti lakhatási problémák enyhítése, a 
közösségek kohéziójának növelése. Az FSZA-
2022-25 azonosítószámú projekt bruttó 26 mil-
lió forint támogatással valósul meg. A támoga-
tás mértéke 60%.
A 2023 júniusa és 2024 márciusa között bruttó 
43,3 millió forintból megvalósuló projekt kere-
tében három leromlott állapotú önkormányzati 
bérlakás újul meg teljesen a Családok Átmeneti 
Otthonából kiköltöző családok számára. Szer-
veznek nekik nappali gyermekfelügyeletet, kö-
zösségépítési céllal közösségi programokat és 
családi napokat, valamint szakemberek önálló 

életvitelre való felkészítést végeznek a felnőt-
tek számára. A projekt keretében indul az ön-
kormányzat új, raktár-logisztikai szolgáltatása, 
amely helyi felajánlásokból rászoruló családok 
számára biztosít használt bútorokat, háztartási 
eszközöket, amelyek nélkülözhetetlenek az ön-
álló élet elindításához.
A projekt tevékenységei hozzájárulnak ahhoz, 
hogy enyhüljenek a lakhatási problémák a ke-
rületben, továbbá, hogy önálló életre felkészült, 
valódi közösségek alakuljanak ki.
A projekt egyediségét jelenti, hogy a felújítási 
munkálatokba konzorciumi tagként kapcsoló-
dik be a Magyar Vöröskereszt Budapest Fő-
városi Szervezete, amely hajléktalan emberek 
részvételét biztosítja a felújításokhoz, hozzájá-
rulva ahhoz, hogy ezek a személyek nagyobb 
eséllyel integrálódhassanak a munka világába.

Kedves Barátaim!

Lakhatási problémák kezelése 

Az elmúlt hetekben tárgyalta 
az Országgyűlés az ország jövő 
évi költségvetését, amelynek 
pontjai, számai, egész szelle-
misége Kispest lakóit is érinti. 
Mondhatjuk, hogy az emberek 
a saját bőrükön fogják érezni a 
költségvetés hatásait. 
Nem titok, hogy a Demokrati-
kus Koalíció által létrehozott 
Árnyékkormány minden, az 
országot érintő kérdésben ki-
dolgozza azokat a megoldási 
terveket, amelyek meggyőző-
désünk szerint jobban szolgál-
ják a magyar emberek érdekeit. 
Ezért alternatív költségvetést, 
átfogó módosító csomagot 
nyújtottunk be a 2024-es költ-
ségvetés tervezetéhez.
Ebben a javaslatban számos, a 

kispestieknek fontos fejlesztés 
szerepel: a Kispesti Uszoda 
fejlesztése; a kispesti Kossuth 
téri Piac fejlesztése; sport- és 
rendezvényközpont építése a 
Tichy Lajos Sportcentrum te-
rületén; a kelet-pesti kerékpár-
út-hálózat fejlesztése, a járdán 
vezetett kerékpárutak kivál-
tása; Kőbánya–Kispest vas-
útállomás teljes felújítása és 
Kispest Vasútállomás korsze-
rűsítése. Tartalmazza a javaslat 
az Árnyékkormány Budapest-
csomagját: a szolidaritási adó 
2019-es szintre csökkentését; 
a Főváros köztisztasági felada-
tainak támogatását; a fővárosi 
közutak felújítását; a Főváros 
közösségi közlekedésének tá-
mogatását; környezetbarát jár-
művek beszerzését.
Az Árnyékkormány alternatív 
költségvetése 100 milliárd fo-
rintot biztosít a panelprogram 
folytatására és kiterjesztésére, 
önrész biztosítására. 
Ez a béremelések költségve-
tése. Rendezi a pedagógusok, 
egészségügyi, szociális és 
rendvédelmi dolgozók béreit, 

biztosítja a nyugdíjak méltá-
nyos emelését.
Egy valóban fejlett demok-
ráciában az Országgyűlés 
komolyan venné az ellenzék 
költségvetési javaslatait (is), 
és érdemi vita folyna róluk a 
Parlamentben. Sajnos, az el-
múlt több mint egy évtized 
tapasztalatainak megfelelően a 
bizottságban már leszavazták a 
javaslatainkat. S bár mi bevit-
tük a Ház elé, a fideszes több-
ség nem támogatta a javaslata-
inkat. Kiderült, kinek fontos a 
kispestiek érdeke. 
Ezzel a bűnös felelőtlenséggel 
is szembesíteni fogjuk a kor-
mányt – folyamatosan.
Fontosnak tartom, hogy a ma-
gyar emberek tájékoztatást 
kapjanak arról, hogy van egy 
másfajta lehetőség is az ország 
vezetésére. Olyan, ami az itt 
élő milliók javát szolgálja – a 
sokakét, nem a kormányközeli 
kevesekét.

Barátsággal:
Arató Gergely
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Arató Gergely
(DK)

A Kispesti Nagyboldogas�-
szony Főplébánia volt a 
gyásznapi megemlékezés első 
állomása. Itt avatták fel 2006-
ban Székely Mihály operaéne-
kes és dr. Tomori János káp-
lán emléktábláját; a világhírű 
operaénekes itt, barátjánál ta-
lált menedéket a nyilas terror 
alatt (nem messze a Kispesti 
Kaszinótól, amely akkoriban 
nyilas székház volt). „Ebben a 
plébánia épületben rejtegette 
Dr. Tomori János káplán a vi-
lághírű izraelita operaénekest, 
Székely Mihályt 1944 októ-
ber 25 – 1945 január 10-ig. 
Bátor emberbaráti cselekede-
téért az utókor tisztelete övez-
ze Őt!” – olvasható az em-
léktáblán a két barát arcképe 
alatt. Székely Mihály portréja 
egy 1944. szeptemberi dedi-
kált fénykép alapján készült, 
így a táblán ennek szövege is 
olvasható: „Jánosnak! Igaz, 
őszinte szeretettel és nagyra-
becsüléssel Székely Mihály”.
A plébánia előtti megemlé-
kezésen Losó Györgyné Me-
linda, az RFE elnöke idézte 
Hegedűs László atyának a 
2006-os avatás alkalmá-
ból elhangzott gondolatait, 

amelyben az esperes-plébá-
nos hangsúlyozta: „nemcsak 
megalkuvók voltak, hanem 
olyanok is, akik hősiesen 
helytálltak.” A folytatásban 
Gyetván Gábor plébános em-
lékezett az 1944-ben elhurcolt 
áldozatokra a Nagyboldogas�-
szony Templomban, ahol tab-
lókiállítás is felidézte a zsidó 
és a roma holokausztot. A 
templomban közreműködött 
Lakatos Diána operaénekes, 
akit Miczinger Ilona kísért or-
gonán.
A Kispesti Újtemető izraelita 
parcellájában lévő kispesti és 
pestszentlőrinci emléktáblák-
nál Vinczek György alpol-
gármester köszöntötte a meg-
jelenteket az önkormányzat 
nevében. Az egyes emberek, 
a közösségek, a társadalom 
szolidaritásának szükséges-
ségét hangsúlyozta az eleset-
tek, a kirekesztettek felé, és 
– utalva Tomori János káplán 
és Székely Mihály esetére – jó 
példaként említette a katoli-
kus egyház embermentő tevé-
kenységét a vészkorszakban. 
Egyben felhívta a figyelmet 
az emlékezés fontosságára 
és arra, hogy tanulni kell a 

múlt hibáiból, meg kell aka-
dályozni a kirekesztést. Azt 
is elmondta Vinczek György, 

hogy az emlékezés civil kez-
deményezésre jött létre, ha-
gyománnyá vált, az önkor-
mányzatnak az a dolga, hogy 
támogassa ezt, azért hogy 
mindig legyen, aki emlékezik. 
A MEASZ képviseletében 
Szonderik Gyula emlékezett 
a napra, amelyet 9 éves gye-
rekként élt át, és látta, amint 
a kispesti vasútállomáson a 
csendőrök marhavagonokba 
lökdösték be az embereket. 
„Emlékezzünk rájuk, azért 
vagyunk itt, nehogy még 
egyszer előfordulhasson!” – 
hangsúlyozta.
Frank Gabriella, a XVIII. 
kerületi helytörténeti gyűj-
temény (ma Tomory Lajos 
Múzeum) korábbi vezetője, 
aki 2004-ben monográfiát írt 
a lőrinci zsidóság történetéről 
(1300 lőrinci zsidót hurcoltak 
el náci haláltáborokba) a kis-
pesti és lőrinci kapcsolódá-
sokról is beszélt. Elmondta, 
a kispesti és a lőrinci sokáig 
közös hitközség volt, a lő-
rinci 1932-ben levált ugyan 
a kispesti hitközségről, de a 
szoros kapcsolat megmaradt. 
Jól példázta ezt, hogy Kispest 
tudós rabbijának, dr. Bánde 
Zoltánnak Éva lánya a lőrin-
ci főrabbi, dr. Günczler Péter 

felesége lett 1933-ban. Kitért 
a kevés vészkorszaki segítőre 
is, említette Somogyi László 
plébánost, aki tizenhét zsidó 
családot mentett ki a monori 
táborból, valamint Wimmerth 
Béla plébánost is, aki a ke-
resztlevelekkel 80 embernek 
biztosította a túlélést. A mai 
Szent Lőrinc Katolikus Ál-
talános Iskola helyén akkor 
árvaház működött (a Jézus 
Isteni Szívéről nevezett kar-
melita apácák fiúnevelő-inté-
zete és árvaháza), itt mintegy 
száz zsidót mentettek, amiről 
senki nem tudott.  Arról is 
beszélt, hogy a lőrinci zsi-
dók nagyon erősen kötődtek 
a településhez, aktívan részt 
vettek annak mindennapjai-
ban vezető szerepben is: a 20 
legtöbb adót fizető közül 11 
zsidó származású ember volt. 
Rendkívül sokat tettek a tele-
pülésért ők is és minden zsidó 
polgár – hangsúlyozta.  
Landauer Attila kisebbségku-
tató, a Károly Gáspár Egyetem 
munkatársa rövid előadásában 
elmondta: a magyarországi 
cigányság deportálása a zsi-
dóság után következett. Je-
len állapot szerint – kutatás 
közben vannak – Kispest az a 
település, ahonnan a legtöbb 
olyan cigány embert lehet 
megnevezni, akiknek a depor-
tálása, meggyilkolása német 
levéltári dokumentumokkal 
is igazolható, ez jelen állapot 
szerint 58 fő. 
A temetői megemlékezésen 
Farkas Gyula hegedült és dr. 
Teleki Judit verset mondott. A 
Holokauszt-emléknap a Mél-
tóság Napja Templomban be-
szélgetéssel ért véget. 

Több mint 3000 
kispestit

deportáltak
a haláltáborokba

EMLÉKEZÉS

A holokauszt kispesti áldozatainak a gyásznapján 

Emlékezni kell! 

Kispestiek és pestszentlőrinciek emlékeztek az 1944-ben haláltáborokba hurcolt zsidó és cigány áldo-
zatokra. 1944. június 30-án több mint háromezer zsidó és cigány származású embert deportáltak Kis-
pestről németországi haláltáborokba. Kispest Önkormányzata gyásznappá nyilvánította június 30-át. 
A megemlékezést a Magyar Ellenállók és Antifasiszták Országos Szövetségének (MEASZ) kispesti 
szervezete és a Romák Felzárkóztatásáért Egyesület (RFE) szervezte.

Földmérés
Kispesten

KÖZÉRDEKŰ

Az Építési és Közlekedési 
Minisztérium tájékoztatása 
szerint a „Budapest Liszt 
Ferenc Nemzetközi repülő-
tér elérhetőségének javítása” 
projekt kapcsán a Mért Pont 
Földmérő és Mérnöki Iroda 
Kft. a tervezéshez szüksé-
ges, magántulajdonú ingatla-
nokat is érintő geodéziai mé-
réseket végez. A geodéziai 
felmérésre a tervező munka-
társai által a tulajdonosokkal 
egyeztetett időpontban kerül 
sor. (Részletek a kispest.hu 
oldalon) 
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A cikk így kezdődik: „Az 
új, kibővített előcsarnokban, 
pontosan átellenben a bejá-
rattal három, izgalmas-eleven 
falmozaik. Feltűnő, felkiáltó 
alkotás. A színek orgiájával, a 
mértani ábrák tökéletességé-
vel az ember és a természet, a 
technika és a művészet szoros-
okos összetartozását illuszt-
rálja. Érthetetlenül modern 
lenne?! Nem hiszem — bár 
volt elég vita, amikor a fiatal 
és tehetséges Miskei László 
bemutatta az érdeklődőknek. 
Akkoriban az igazgató, Kri-
zsán Sándor egy éles, rövid 
mondattal vágta el az ellen-
vetések szövevényes menetét: 
»Mi nemcsak 1968-ra építet-
tük a Művelődési Házat. Azt 
akarjuk, hogy 1978-ban is az 
legyen.« Találó ez a mondat!” 
Az akkor fiatal, 31 éves festő-

művész muráliájáról, mely egy 
három részből álló mozaik, ez 
az egyetlen leírás, melyet ta-
láltunk. „Érthetetlenül modern 
lenne?” – teszi fel a „költői” 
kérdést az újságíró. Nyilván-
való, hogy az új, élénk színek-
kel megjelenített konstrukti-
vista mű nem aratott osztatlan 
sikert a kispestiek körében. A 
korszak jellemzője volt, hogy 
az alapvetően rideg, funkcio-
nalista épületekre, épületbel-
sőkbe műalkotásokat helyez-
zen el a közösségi terek falain. 
Ezek mindegyike szoros ös�-
szefüggésben állt az adott in-
tézményben zajló munkával, 
hivatással, hagyománnyal. A 
rendszerváltást követően azon-
ban e műalkotások, melyeket 
szigorú szakmai zsűri bírált el, 
és melyeket a korszak jelentős 
alkotói hoztak létre, nagy ve-

szélybe kerültek. Ám Kispes-
ten nem ez történt. Nem tud-
juk mi történt. A Teleki utcai 
épületet többször felújították, 
valószínű, hogy az egyik ilyen 
alkalom során pusztult el ez a 
remek műalkotás. Érdektelen-
ség, figyelmetlenség okozhatta 
eltűnését, valamikor az 1978 
és 1985 közötti időszakban.
Miskei László 1932-ben szü-
letett Somogyváron. A Magyar 
Képzőművészeti Főiskolát 
1956 és 1961 között végezte el. 
Ismertek festményei, de legin-
kább muráliáit tartják számon.  
Miskei László számára fon-
tos volt a művészet-építészet-
környezet összhangzattana, 
a különböző szakterületek 
együttgondolkodása, együttes 
megszólaltatása. Egész mun-
kásságát ez határozta meg. Ezt 
a gondolkodást képviselte a 
festészetben, a környezetesz-
tétikában és a Budapesti Mű-
szaki Egyetem színdinamika 
tanszékének oktatójaként is. 
Fáradhatatlanul szervezte és 
rendezte, vezette az évenkén-
ti szimpóziumokat, melyek 
a vizuális környezettervezés, 
alakítás szinte egyedüli fóru-
maivá váltak. (Szende Árpád: 
In Memoriam Miskei Lász-
ló, tervlap.hu) Miskei László 
2015-ben halt meg, egy évvel 
később rendeztek emlékkiállí-
tást életművéből a XIII. kerü-
leti Városházán. 
Közös ügyünk, hogy az in-
tézményeinkben fellelhető 
műalkotásokra vigyázzunk, 
törődjünk velük, hiszen gene-
rációk békés közös pontjaiként 
nekünk szólnak, értünk jöttek 
létre.

Mohay Orsolya
Kispesti Helytörténeti

Gyűjtemény

HELYTÖRTÉNET

Miskei László festőművész
és egy hajdan volt kispesti mozaik
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Az Eszterlánc bölcsődébe járó 
kisgyerekeknek Kispest pol-
gármestere adta át az ajándé-
kokat. Gajda Péter lapunknak 
elmondta: a kerületi óvodák-

hoz hasonlóan a bölcsődék is 
intézményenként ötszázezer 
forint értékben kaptak fejlesztő 
eszközöket és játékokat. Eze-
ket a nevelők választották ki. A 

polgármester hozzátette: a drá-
gulás miatt a fenntartó önkor-
mányzat tervezi, hogy emel-

je ezt az összeget a jövőben. 
Nagy öröm, amikor bővül a 
bölcsődék játékkészlete, jó 
helyre került az az összeg, amit 
az önkormányzattól kaptunk. 
Elsősorban mozgásfejlesztő 
eszközöket vásároltunk, és 
bővül a csoportszobai játékpa-
letta is. Igyekszünk nagyon jó 
minőségű játékokat vásárolni, 

mert itt mindig nagy igénybe-
vételnek vannak kitéve – fo-
galmazott a Kispesti Egyesített 
Bölcsődék intézményvezetője. 
Aszódi-Sikter Évától megtud-
tuk: a 96 férőhelyes Eszterlánc 
bölcsődében látják el legna-
gyobb számban az SNI-s vagy 
korai fejlesztést igénylő kis-
gyerekeket. Ebben a nevelési 
évben két ilyen gyerek volt. Itt 
és a Csillagfény bölcsődében 
két gyógypedagógus dolgo-
zik felváltva. Azt is elmondta 
az intézményvezető, hogy a 
Wekerlei Tipegők kivételével 
minden bölcsőde térítés elle-
nében napközbeni felügyeletet 
biztosít azoknak a gyerekek-
nek, akik nem járnak rendsze-
resen bölcsődébe. 

NEVELÉS

Játékcsomagok a bölcsődéknek is
Félmillió forint értékben kaptak játékcsomagot az önkormányzattól a kispesti bölcsődék. 

A Népszava 1968. augusztus 18-án adott hírt a Vörös Csillag Traktorgyár Műve-
lődési Ház akkori felújítását követő megnyitásáról. 

Örültek a gyerekek 

VAKÁCIÓ

Augusztus 18-ig hétközna-
pokon várja a gyerekeket a 
Kispesti Kóficok Kerületi 
Napközis Tábor a Vass isko-
lában.  

Gajda Péter polgármester a 
tábornyitó bejáráson elmond-
ta lapunknak, hogy hosszú 
évek óta már nem csupán 
gyermekmegőrzés folyik a 
kispesti napközis táborban, 
gazdag program várja azokat 
a gyerekeket, akik itt töltik a 
nyár egy részét, vagy sokan az 
egész nyarat. 113 kisgyerekkel 
indult a tábor, a szakemberek 
szerint ez ideális létszám a 
táboroztatáshoz, de korábban 
előfordult, hogy közel kétszá-
zan is voltak. Az étkezések 
befizetése továbbra is online 
módon történik a Lakoma 
programon keresztül, illetve 
minden csütörtökön szemé-
lyes befizetésre is van lehető-
ségük a szülőknek. A táborozó 

gyerekek napi háromszori ét-
kezést kapnak. A szülőknek a 
napközis tábori programokért 
nem kell fizetniük, csupán az 
étkezésért, de csak azoknak, 

akik a tanév során is fizetnek 
a menzáért, a többieknek ez is 
kedvezményes vagy ingyenes. 
Az önkormányzat összesen 
csaknem 20 millió forintot 
költ a táboroztatásra.
A jelentkezők és az itt lévők 
77 százaléka alsó tagozatos 
kisgyerek, a többiek ennél 
idősebbek, ezért a programo-
kat is ehhez a korosztályhoz 
igazítottuk – mesélte a tábo-
ri programokat koordináló 
Wekerlei Kultúrház tagintéz-

mény-vezetője, Kiss-Szitár 
Orsolya. Dékán Haas Zsuzsa 
szabadidőszervezőtől meg-
tudtuk: idén a foglalkozások 
Budapest 150. évfordulójára 
fókuszálnak, leginkább ehhez 
kapcsolódnak majd a városi 
séták, játékok. Ezenkívül lesz-
nek a megszokott napközis 

tábori programok: uszodázás, 
kézműves-foglalkozások, ro-
botika, sport, és lesz szervezett 
Parlament-, és múzeumlátoga-
tás, valamint részt vehetnek a 
gyerekek interaktív múzeum-
pedagógiai foglalkozásokon is 
például a Postamúzeumban és 
a Pénzmúzeumban. 

Táborozó gyerekek

Jól érzik magukat a gyerekek

Jó minőségű
játékok

Az önkormányzat 
20 millió forintot 

költ a táborra

2023. JÚLIUS2023. JÚLIUS

Mozaik, 1968 (Muralia Hungaricana, mai magyar 
épületdíszítő művészet, Helikon, 1978)

Szent Iván-éj
tűzszoborral

KÖZÖSSÉG

Tizenegyedik alkalommal 
szervezte meg a Szent Iván-
éji programot a Wekerlei 
Társaskör. 

Estére benépesült a Kós Ká-
roly tér, ahol a Pesti Csángók 
Baráti Társaság Zenekar húzta 
a talpalávalót. Sötétedéskor, 
néhány lány tánca után dobszó 
mellett gyújtották meg a We-
kerlei Alkotócsoport legújabb 
alkotását, a hattyút formázó 
tűzszobrot.
A Szent Iván-éj ősi ünnep, ame-
lyet számos kultúra világszerte 
ünnepel. Nyárközép éjszakájá-
nak is nevezik. Az ünnepet jú-
nius 23-án tartják, Szent Iván 
apostol napja előestéjén. Ezen 
a napon a nyári napforduló 
idején, amikor a nap a legma-
gasabb pontra emelkedik, és 
a legtovább tart a napfényes 
időszak, az emberek egyaránt 
ünneplik a termékenységet, a 
fényt és a természet újjászüle-
tését. Keresztelő Szent Jánost 
a magyar néphagyományban, a 
honfoglalás utáni bizánci kap-
csolatainkból eredően, Szent 
Ivánnak nevezik.
Az ünnephez kapcsolódó hie-
delmek és népszokások gyö-
kerei a pogány időkig nyúlnak 
vissza. Az emberek hitték, 
hogy a Szent Iván-éjszaka 
varázslatos erejében rejlik a 
gyógyulás, a szerencse és a 
termékenység. A tűzgyújtás, 
a virágok és gyógynövények 
gyűjtése, a jóslások és a rituá-
lék mind részét képezik ennek 
az ünnepnek.
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TESTVÉRVÁROSOK

Újra indult a diákcsereprogram

KÖZÖSSÉG

Fúvószenekari ébresztővel 
indult a nap az Élmunkás la-
kótelepen június 25-én: Payr 
Henrik vezetésével a Kispes-
ti Szatmári László Alapfokú 
Művészeti Iskola (SZLAMI) 
fúvószenekara köszöntötte a 
környék lakóit, majd a zené-

szek és kísérőik a közeli Vá-
sár térre vonultak. 
A családi rendezvényt Varga 
Attila alpolgármester nyitotta 
meg, aki arról beszélt, hogy az 
itt lakók már hosszú évekkel 
ezelőtt szerették volna, hogy 
élettel teljen meg a tér. 2017-

ben tartották az első Vásár téri 
forgatagot. Az önkormányzat 
ígérete volt, hogy évente lesz-
nek közösségi rendezvények a 
téren, ezek sorát a covid meg-
akasztotta, aztán tavaly egy 
zenés nyári est jelezte a foly-
tatást. Cél, hogy erősödjön a 
szomszédság, találkozzanak 
egymással többet az itt élők – 
hangsúlyozta az alpolgármes-
ter. A Vásár téri forgatag kora 
délutánig kínált programot 
kicsiknek és nagyoknak. Volt 
ugrálóvár, népi játszóház, tér-
zene a SZLAMI-val, az Iroda-
lombarátok Kispesti Társasága 
kerítéskiállítást szervezett. A 
Kispesti Cigány Nemzetisé-
gi Önkormányzat jóvoltából 
édességeket is kaphattak a 
gyerekek. Ebéd után Kaszás 
Kálmán, a Budapest Honvéd 
FC krónikása várta az érdeklő-
dőket focitörténeti előadásra.

Forgatag a Vásár téren

Hagyománnyá vált

Bulgáriából, Smolyanból, a 
szerbiai Zomborból, a török-
országi Pendikből érkeztek 
diákok és kísérőik az ön-
kormányzat Káptalanfüredi 
Ifjúsági Táborába július ele-
jén. 
A testvérvárosokból érkezett 
gyerekek együtt nyaraltak a 
Kispesti Szociális Szolgáltató 
Centrummal kapcsolatban álló 
gyerekkel. A magyarországi 
nyaralással újraindult a covid 
miatt leállt testvérvárosi diák-
csereprogram. A folytatásban a 
Gábor iskola hat diája és két ta-
nára utazott el Pendikbe, majd 
az Eötvös iskolából mentek 
Zomborba, és a hónap végén a 
Vass iskola smolyani útja zárta 
az idei diákcsereprogramot. 
Vinczek György alpolgármes-
ter elmondta lapunknak, hogy 
a korábbi évekhez képest sokat 
javult a tábor állapota, koráb-

ban a lakóépületeket, legutóbb 
a közösségi programoknak is 
helyet adó társalgót újíttatta 
fel teljesen az önkormányzat. 
Hozzátette: az a terv, hogy a 
jövőben új étterem épül kony-
hával, hogy nagy létszámmal 
is működhessen majd a tábo-

roztatás. Azt is hangsúlyozta 
Vinczek György, hogy a ke-
rület szeretné folytatni a diák-
csereprogramot az összes test-
vérvárossal, remélhetőleg már 
jövőre bővülhet a résztvevők 
száma. 

Népszerű a táborozás

Jól sikerült
a napközis tábor

NEMZETISÉG – VAKÁCIÓ 

Sokféle programmal várta a 
gyerekeket a Cigány Önkor-
mányzat Aranyház tábora jú-
nius 19–23. között. A kerületi 
rendőrkapitányság munkatár-
sai drogprevenciós előadást 
tartottak. A Romano Glasszo 
táncot és éneket tanított, Ba-
logh Fruzsina és Balogh Gusz-
táv népismeretet és népdalokat 
adott elő, Balogh Jocó és Mol-
nár Dzsulietta hiphoptáncot 
tanított. Volt arcfestés is: Kál-
lai Gabriella ingyen festette a 
gyerekeket. A Kackac Játszó-
házba is eljutottak a táboro-
zók. Szalay István felajánlása 
20 gyereknek biztosította az 
ebédet az 5 nap alatt. Egy kis-
pesti keresztény, roma család 
üdítőket és felvágottakat vett a 
gyerekeknek. Tartalmasan, jól 
telt el a hét – tudtuk meg Ba-
logh Elek elnöktől.

Zárva a GESZ
KÖZÉRDEKŰ

2023. július 24-től augusztus 
7-ig zárva tart a GESZ, az 
ügyfélfogadás szünetel. Cső-
törés, elektromos zárlat, illet-
ve élet- és balesetveszélyes 
hibák esetén a gyorsszolgála-
tot (Lamipet Team Kft., La-
katosné Deli Orsolya, ügy-
vezető, tel.: 0630/497-0619) 
vagy Kránitz Krisztiánt (tel.: 
0620/971-3397) hívhatják az 
intézmények és a bérlők.
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KÖZÉRDEKŰ      

Ötvenedik házassági
évforduló
Kispest Önkormányzata idén 
is megrendezi az 50 éve együtt 
élő házaspárok köszöntését. 
Olyan kispesti házaspárok je-
lentkezését várjuk, akik 2023-
ban ünneplik 50. házassági 
évfordulójukat, és még nem 
vettek részt az önkormányzat 
által rendezett ünnepségen, 
a Városházán. Jelentkezni 
lehet 2023. augusztus 15-ig 
a +36205492434-es mobil-
számon vagy a huszarerzsi@
gmail.com e-mail-címen Hu-
szár Erzsébet idősügyi refe-
rensnél.
 
Esővízgyűjtő program 2023
Az önkormányzat támogatja 
az esővíz hatékony felhasz-
nálásának, hasznosításának 
lehetőségét: az esővízgyűjtő 
tartály költségének 70%-át 
átvállalja, a jelentkező önré-
sze 30% (5000 Ft). Jelentke-

zési határidő: 2023. augusz-
tus 31., 9 óra. (Részletek a 
kispest.hu oldalon)

Lombkomposztálási
program 2023
Az önkormányzat támogatja 
a zöldhulladék felhasználását, 
hasznosítását: a komposztáló 
hálók költségének 70%-át át-
vállalja, a jelentkező önrésze 
30% (3900 Ft). Jelentkezési 
határidő: 2023. augusztus 31., 
9 óra. (Részletek a kispest.hu 
oldalon)

Komposztálási
program 2023
Az önkormányzat támogatja 
a zöldhulladék felhasználá-
sát, hasznosítását: a kom-
posztáló edények költségének 
70 %-át átvállalja, a Jelentke-
ző önrésze 30 % (3000 Ft). 
Jelentkezési határidő: 2023. 
augusztus 31., 9 óra. (Részle-
tek a kispest.hu oldalon)

Szebb Kispesti
Környezetünkért 2023
A Környezetvédelmi Bi-
zottság pályázatot hirdet 
környezetvédelmi célok 
megvalósítására 2023-ban. 
A pályázatokat írásban kell 
benyújtani 2023. szeptem-
ber 14., csütörtök 12.00-ig a 
Zöldprogram Irodán (1195 
Bp., Városház tér 18–20., 'B' 
épület, III. emelet, 95-ös szo-
ba), vagy elektronikus úton 
beküldeni a zoldprogram@
kispest.hu e-mail-címre. 
(Részletek a kispest.hu olda-
lon)

Városi ember és a környe-
zet - Fotópályázat 2023        
A Környezetvédelmi Bizott-
ság fotópályázatot hirdet a 
kerületben élő középiskolás 
és általános iskolai felső ta-
gozatos tanulók részére. A 
pályázatok benyújtási határ-
ideje és helye: 2023. szept-

ember 7., csütörtök 16 óra, 
Zöldprogram Iroda (1195 
Bp., Városház tér 18–20., 'B' 
épület, III. emelet, 95-ös szo-
ba). (Részletek a kispest.hu 
oldalon)

Ingatlan bérbeadása
versenytárgyaláson
– Kispesti Vigadó
Kispest Önkormányzata nyil-
vános, licitálásos versenytár-
gyalást hirdet a tulajdonában 
álló ingatlan bérbeadására. A 
versenytárgyalásra jelentke-
zés határideje: 2023. szept-
ember 4., hétfő 16.30. A ver-
senytárgyalás helye és ideje: 
2023. szeptember 12., kedd 
10.00 Polgármesteri Hivatal 
(1195 Budapest, Városház 
tér 18– 20.) I. emeleti ebédlő. 
(Részletek a kispest.hu olda-
lon)
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Telefonos egyeztetés alapján
folyamatosan (06-20-549-2400)

Telefonos egyeztetés alapján (06-20-
490-1072) minden hónap első keddjén

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-340-5818)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-490-0916) a Fidesz-irodában 
(Ady Endre út 91.)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-490-0968)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-30-960-9916) a Fidesz-irodában 
(Ady Endre út 91.)

Előzetes telefonos bejelentkezés
alapján folyamatosan
(347-4525)
Polgármesteri Hivatal,
Városház tér 18-20.

12. sz. választókörzet Alpolgármesteri 
fogadóórája: Telefonos egyeztetés alapján 
(347-4523) a Polgármesteri Hivatalban
Képviselői fogadóórája: Minden hónap 
harmadik hétfőjén 17 és 18 óra között
a Kertvárosi Közösségi Házban
(Temesvár utca 117.)

11. sz. választókörzet
Telefonos egyeztetés alapján
(347-7400)

Wekerlei Társaskör Egyesület (Kós 
K. tér 10.) minden hónap második 
szerdáján 17.00-18.00-ig)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-290-4875) a DK-irodában
(Ady Endre út 106.)

FERENCZI ISTVÁN
Listás képviselő
(Független)

Telefonos egyeztetés alapján folyama-
tosan (06-20-239-2122)

Telefonos egyeztetés alapján 
(347-4611) a Polgármesteri Hivatalban

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK

Augusztusban nem tart fogadóórát. Augusztusban nem tart fogadóórát. Minden hónap második keddjén a 
Forrásházban (Dobó Katica utca 18.), 
előzetes telefonos egyeztetést követő-
en (06-20-549-2456)

Minden hónap második hétfőjén 16 és 
18 óra között az MSZP-irodában
(Kossuth Lajos u. 50.)

Minden hónap első péntekén 17 és 18 
óra között a Kispesti Vass Lajos Általá-
nos Iskolában (Csokonai utca 9.) 
e-mail: ratkayandrea@gmail.com Telefonos egyeztetés alapján

(06-30-635-5055),
e-mail: teknos.ferenc@kispest.hu

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-432-7731)

Telefonos bejelentkezés alapján
(06-20-368-1774)

KERTÉSZ CSABA
6. sz. választókörzet
(Független)

A személyes ügyfélfogadás előzetes időpontfoglalással történik a Polgármesteri Hi-
vatalban. Az ügyintézők telefonszáma és e-mail-címe elérhető a kispest.hu oldalon 
(ÜGYINTÉZÉS - ÜGYFÉLFOGADÁSI REND). Időpont egyeztetése a megadott elér-
hetőségeken lehetséges.

ÜGYFÉLFOGADÁS A VÁROSHÁZÁN

EGÉSZSÉGÜGY
FELNŐTT 24 ÓRÁS ORVOSI ÜGYELET:
1195 Budapest, Petőfi u. 49. Telefon: 282-9692

GYERMEKORVOSI ÜGYELET:
1089 Budapest, Üllői út 86. Heim Pál Gyermekkorház
(éjszaka, hétvége és ünnepnapok) Telefon: 264-3314

GAJDA PÉTER
polgármester
(MSZP)

TERNYÁK ANDRÁS
alpolgármester
(DK)

VINCZEK GYÖRGY
alpolgármester
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

VARGA ATTILA
alpolgármester
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

ARATÓ GERGELY
országgyűlési képviselő
(DK)

DR. HILLER ISTVÁN
országgyűlési képviselő
(MSZP)

FEKETE LÁSZLÓ
1. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

BOGÓ JÓZSEFNÉ
2. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

RÁTKAY ANDREA
3. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

TEKNŐS FERENC
4. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

SOMOGYI LÁSZLÓNÉ
5. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

ÉKES GÁBOR
8. sz. választókörzet
(Fidesz-KDNP)

LACKNER CSABA
7. sz. választókörzet
(Független)

PARÓCZAI ANIKÓ
9. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

DOMOKOS GÁBOR
10. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

VIDRA ZOLTÁN
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

FEKETE MÁRK
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

LAZÁNYI FERENC
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

SONG SIMON
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

Európa építése helyi képviselőkkel
hálózat tagja



KISPEST ÚJSÁG A kispestiek hivatalos lapja – Kiadó: Budapest Főváros XIX. kerület Kispest Önkormányzata Polgármesteri Hivatal
Főszerkesztő: Várnai Zoltán Munkatársak: Megyeri Nikoletta, Varga Ibolya

Fotó: Getto Márton, Ruzsa István Szerkesztőség: 1195 Budapest, Városház tér 18-20.
Telefon: (061) 347-4503, (0620) 426-1918 Email: kispestujsag@kispest.hu Hirdetésfelvétel:  (0670) 676-3730, kispesti.ujsag@gmail.com

Nyomdai kivitelezés: Caliente Kft. Terjeszti: Barrio Szolgáltató Kft. 
Megjelenik havonta 27 500 példányban Következő lapzárta: 2023. augusztus 18. ISSN 2062-7645

REMIZ, 
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NYITVA TARTÁS:
H-SZ: 6:00 - 21:00, V: 7:00 - 18:00

A REMIZBEN IS  
PICI ÁRAKKAL  
VÁRUNK!.
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Zöld célokra,  
szabadon!

• Környezetkímélő gépkocsira: elektromos-, 
továbbá nulla emissziós gépkocsira.

• Elektromos mobilitásra.

• Napelemre.

• Elektromos autótöltő állomás telepítésére.  

MagNet Személyi Kölcsön 
Zöld hitelcélokra kamatkedvezménnyel

THM: 12,3-21,6%*

MagNet Kispest • 1191 Budapest, Üllői út 259. • Telefon: +36 1 428 8814 
Nyitva tartás: (H-CS) 8:00–16:00; (P) 8:00–15:00

1195 Budapest, Üllői út 303. (MOL kúton)  •  Tel: 06 1 357-6674, 06 20 394-7980  •  WWW.FIX.HU

- fék-, futómű javítás
- motor és automata váltó olajcsere
- műszaki vizsga
- gumicsere

TAVASZI KEDVEZMÉNY

1195 Budapest, Üllői út 303. (MOL kúton)  •  Tel: 06 1 357-6674, 06 20 394-7980  •  WWW.FIX.HU

WWW.FIX.HU



Az új Škoda Fabia

Próbáld ki kereskedésünkben!
A megadott értékek a típusjóváhagyás során rögzített, gyári felszereltséggel kerültek megállapításra, és a hirdetés 
feladásának időpontjában érvényesek. A nevezett értékek nem egyes járművekre vonatkoznak, nem részei 
a tájékoztatónak, hanem a különböző járműtípusok összehasonlítására szolgálnak a 715/2007/EK rendelet jelenleg 
érvényes előírásainak megfelelően. Ezen értékeket egyes többletfelszereltségek, tartozékok, valamint a vezetői 
szokások és egyéb, nem technikai jellegű tényezők (pl. környezeti feltételek) is befolyásolják. A kép illusztráció.   

A Škoda Fabia modellek WLTP szerint mért fogyasztása: 4,4 - 7,6 l/100 km, CO 2 kibocsátása 99 - 173 g/km

Porsche M5
1238 Budapest, Szentlőrinci út, +36 1 421 8100
info@porschem5.hu, porschem5.hu


